



## مانورهای سیاسی «حریری» و پیشنهادی جدید درباره ریاست «بعیدا»

یک عضو جریان میشل عون تاکید کرد حزب الله موضع خود را درباره نامزدی میشل عون برای تصدی ریاست جمهوری لبنان و ورود به کاخ «بعیدا» تغییر نداده و ما منتظر پاسخ نهایی سعدالحریری رئیس جریان المستقبل از سران جریان ۱۴ مارس در این باره هستیم.

به گزارش آران نیوز: در سایه تحولاتی که صحنه سیاسی لبنان شاهد آن است، دو دیدگاه و رویکرد کاملاً مخالف مطرح است، دیدگاهی بر این باور است که ژنرال میشل عون بیش از هر زمانی به ریاست جمهوری لبنان نزدیک است، اما طرف مقابل آن را بعید می‌داند.

«سلیم سلهب» از نمایندگان جریان میشل عون و عضو جریان هشتم مارس (طرفدار مقاومت) در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در لبنان گفت: از حدود دو سال پیش که ژنرال میشل عون نامزد تصدی ریاست جمهوری شده، با تمام طیف‌ها به ویژه جریان المستقبل در تماس بوده‌ایم، ما بارها از المستقبل خواسته‌ایم موضع خود درباره نامزدی ژنرال عون را چه مثبت یا منفی صراحتاً اعلام کند.

وی افزود: ما منتظر پاسخ نهایی سعدالحریری رئیس جریان المستقبل هستیم، تماس‌ها با همپیمانانمان به ویژه حزب الله هم ادامه دارد، حزب الله موضع خود را تغییر نداده است.

سلهب تاکید کرد: حریری تضمین‌هایی از ژنرال عون درخواست کرده که این خواسته فقط در چارچوب مانورهای سیاسی قلمداد می‌شود، چرا که حریری از عون خواسته تضمین بدهد هیچ خدش‌های به توافق طائف وارد نمی‌شود، متأسفانه ما خیلی از این مانور می‌ترسیم، به ویژه با توجه به این‌که ژنرال عون بارها تاکید کرده هیچ خدش‌های به طائف وارد نخواهد شد.

وی افزود: ما از این می‌ترسیم که خوش‌بینی‌ها درباره قریب الوقوع بودن انتخاب رئیس جمهوری رنگ ببازد و تمام قول و قرارها از بین برود و به نقطه صفر بازگردیم.

عضو جریان میشل عون درباره پیشنهاد انتخاب میشل عون به ریاست جمهوری برای مدت دو سال به تسنیم گفت: هیچ کس به این پیشنهاد اعتنایی نمی‌کند، ما باید بررسی کنیم که در پس این پیشنهاد چه چیزی قرار دارد و هدف طراحان آن چیست، ما با هرگونه تعدیل قانون اساسی و تغییر در ریاست جمهوری مخالفیم و نباید به آن خدش‌های وارد شود.

سلهب خاطر نشان کرد: موضع نبیه بری رئیس پارلمان پس از بیانیه اسقف اعظم لبنان، موضعی ملی بود، به ویژه پس از آنکه مفاهیم بسته‌ای را که به عنوان مقدمه‌ای برای انتخاب رئیس جمهوری ارائه کرده بود، تشریح کرد، راه حل و روزنه خروج از بحران در تصویب قانون انتخاباتی جدید است که فراکسیون‌ها به هیئت رئیسه پارلمان ارائه کنند.

لزوم انتخاب رئیس جمهوری از محور مقاومت

«عاصم قانصوه» نماینده پارلمان لبنان و عضو جریان هشتم مارس (طرفدار مقاومت) هم به تسنیم گفته است: ما امیدواریم که رئیس جمهوری لبنان یا ژنرال میشل عون شود یا سلیمان فرنجیه، اما اگر وضع همین‌گونه پیش رود، ما فرصت آوردن رئیس جمهوری از محور مقاومت را از دست می‌دهیم و حداقل تا یک سال دیگر هم گشایشی ایجاد نخواهد شد، به همین سبب از نامزدهای جریان خودمان درخواست می‌کنم اگر توافقی درباره میشل عون نیست، فضا را برای سلیمان فرنجیه باز کنیم و بر عکس اگر درباره فرنجیه توافق نیست، فضا را برای ژنرال عون باز کنیم، همانطور که سید حسن نصرالله گفت ژنرال عون یک چشم و فرنجیه چشم دیگر ماست به همین سبب درخواست می‌کنم با این مسئله مهم از زاویه شیوه‌ای تعامل شود که به جریان هشتم مارس و محور مقاومت خدمت کند، یعنی انتخاب، تکیه بر شیوه و راه باشد نه اشخاص.

قانصوه تصریح کرد: من از طرفداران تمدید دوره فعالیت پارلمان نیستم، ولی به نظر می‌رسد که ما با یک تمدید جدید روبرو خواهیم شد، به ویژه این‌که قانون انتخاباتی جدید هم ارائه نشده، تنها راه عبور از بحران، تکیه بر نظام انتخاباتی جدید و متمدن و خارج از قید و بند طایفه‌ای است و این مسئله هم در شرایط فعلی به دست نخواهد آمد و به همین دلیل تمدید پارلمان آسان‌ترین سناریوهای مطرح شده است که چشم‌انداز آن در حال نمایان شده است.

تسنیم